

W dniach 21 sierpnia - 12 września w Bolesławcu będziemy gościć 14 ceramików – rzeźbiarzy z Polski i Świata, którzy wezmą udział w 51. Międzynarodowym Plenerze Ceramiczno – Rzeźbiarskim.

2015/08/5.mp3

W tym czasie odbędzie się m.in. wernisaż wystawy, trzy otwarte spotkania autorskie, a w Rynku na trzy dni zostanie ustawiony mobilny piec do wypału ceramiki.

Plenerowicze, artyści z kraju i zagranicy uczestniczyć będą w największej imprezie promującej nasze miasto w 21. Bolesławieckim Świecie Ceramiki. W piątek, o godz. 18.00 w Rynku odbędzie się wernisaż wystawy prac zakwalifikowanych do tegorocznej edycji artystów. Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja prac z Sympozjum Ceramicznego w Gmunden w Austrii, najstarszego sympozjum w Europie. Od 24 sierpnia wystawa dostępna będzie dla zwiedzających w galerii „mała Biała” BOK-MCC.

Ponadto podczas Święta Ceramiki w sobotę, o godz. 11.00 i 17.00 w Rynku odbędzie się performans Marii Joanny Juchnowskiej (uczestniczki pleneru) oraz Vivien Chan pn. "Happy Birthday". Finał tego performansu odbędzie się kolejnego dnia, w niedzielę o 14.00 również w Rynku.

W 51. MPCZRZ w Bolesławcu biorą udział: **Adam Frew – Anglia, Jakub Biewald – Polska, Ceyhun Konak - Turcja, Eva Srniková – Słowacja, Georgi Pachkoria – Gruzja, Ute Hartwig-Schulz – Niemcy, Katalin Tomay – Węgry, Lung-Chieh Lin– Tajwan, Maria Joanna Juchnowska – Polska/Norwegia, Michał Podleśny – Polska, Patrycja Barkowska – Polska, Rebecca Maeder – Szwajcaria i Adriana Grochal – Polska.** Komisarzem pleneru po raz trzeci został **Mateusz Grobelny.**

Przez trzy tygodnie artystów gościć będą trzy bolesławieckie firmy: Zakłady Ceramiczne „BOLESŁAWIEC” Sp. z o.o., „Ceramika Artystyczna” Spółdzielni Rękodzieła Artystycznego oraz Fabryka Naczyn Kamionkowych „Manufaktura” Sp. J. Smoleński & Zwierz. Ponadto dodatkowym, nowym miejscem pracy będzie Garncarnia na Widoku.

W ramach pleneru w **sali konferencyjnej BOK-MCC** odbędą się trzy spotkania - prezentacje multimedialne twórczości artystów 51. MPCZRZ. Artyści opowiedzą o sobie i przybliżą swój dorobek artystyczny.

W piątek, 4 września o 18.00 zaprezentują się: Michał Podleśny, Patrycja Barkowska, Adam Frew, Eva Srnikova i Ute Hartwing-Schulz.

W sobotę, 5 września o 18.00 swój wykład będą mieli: Georgi Pachlovia, Jakub Biewald, Maria Joanna Juchnowska, Adriana Grochal oraz Craig Usher.

W niedzielę, 6 września o 18.00 spotkamy się z artystami: Rebecca Maeder, Katalin Tomay, Lin Lung-Chieh oraz Mateusz Grobelny.

Natomiast w dniach 9-11 września w Rynku rozstawiony zostanie piec opalany drewnem, który będzie prezentować dawną technologię utrwalania ceramiki.

Efekt pracy uczestników 51. edycji pleneru poznamy za rok, podczas 22. Bolesławieckiego Święta Ceramiki. Tradycyjnie wydany zostanie katalog pleneru, który przybliży sylwetki artystów oraz zaprezentuje rzeźby prezentowane na wystawie poplenerowej.

Międzynarodowy Plener Ceramiczno-Rzeźbiarski ma już 50-letnią tradycję i jest, to najstarsze tego typu wydarzenie w Polsce. W miarę upływu lat stał się jednym z ważniejszych wydarzeń promujących region, który stwarza możliwość artystycznego dialogu, sprzyja nawiązaniu kontaktów i współpracy, nie tylko artystycznej i kulturalnej, ale również odkrywaniu nowych technologii w przemyśle ceramicznym. Plener skutecznie promuje dorobek twórców środowiska artystycznego wybitnych ceramików-rzeźbiarzy z kraju i z zagranicy. W plenerze biorą również udział młodzi, rozpoczynający swoją artystyczną drogę absolwenci ASP.